VII. Parentes patris mei adoptivi impune voco: non enim sunt parentes mei.

VIII. Adoptivum patrem et ratione potestatis in ius vocare prohibeo, nisi ex causa castrensis peculii re cognita permittatur. Sed naturalem parentem ne quidem, dum in vinculo adoptionis sum, in ius voco. Patronus est, qui manumisit, et qui collusionem detextit, et qui sententia patronus declaratus est, licet revera non esset: et qui iuravit, se patronum esse. Quemadmodum patronus non est, quo deferente vel referente libertus iuravit, se libertum eius non esse. Si iurecirando libertum alegero, ne uxorem duceret, vel libertam, ne nuberet, impune me in ius vocat, nec vero filium meum quasi innocentem.

IX. Neque is, qui ex fideicommissi causa manumisit, in ius vocatur, quamvis, ut manumittat, in ius vocetur.

X. Neque is, qui emit, ut manumitteret, licet lex servum in libertatem perdueat. Si vero liberti nummis eum et fidem fregi, patronus non sum.

Qui ancillam vendidit haec lege, ut, si prostituta esset, libera fieret, si prostituatur, patronus est. Si vero libertatis conditionem non adiecero, sed mihi manus injectionem reservavero, et prostitutam eam vindicavero et prostituero, liberatur, et patronus non sum.

a) Cap. 2. totum habet Theod. et Syn. p. 83. b) Syn. ὑπαζον. Verba ὑπατον η̄ in ea desunt. c) τοὺς ἔξοντας ἔχοντας Fabr. Syn. et Theod. Deest in Cod. Coisl. d) Sic Fabr. Syn. et Theod. Cod. Coisl. ἐμβαλλεῖν. e) Syn. ἀναγωρεῖν. Quod Scholium Leunclavius Notat. II. 9. in Thes. Otton. p. 1505, a Graecis additum ait: ὅποιοι εἴοντες οἱ τόποι, οὓς τισιν ἔκποτες περιεκίοντες οἱ λεγόμενοι στηλίαι, in marg. Synopseos p. 83. legitur, nec vero in Basilicis. f) Theod. inserit καὶ. g) Syn. inserit τό. h) In Syn. p. 83. i) Cap. 4. usque ad μανομένον η̄ ἔπτατεῖς habet Theod. qui pro ἔπτατεῖς ponit ἴμφαντες. In Syn. est p. 83. pro parte p. 427. k) Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. μερομένους. l) Syn. ἔπτατεῖς. Leuncl. ad marg. ἔπτατεῖς. m) Syn. pro οὐρεις habet η̄. n) Usque ad ἔκατέρας φύσεως habet Syn. o) Sic recte Cod. Coisl. Fabr. minus recte οὐλληφθέρες, quod ad liberos pertineret, non ad parentes. p) καὶ συνελευθερώσαται addit Cod. Coisl. Deest apud Fabr. q) Cod. Coisl. addit οὐς εἴτι τὸ πλεῖον, ut plurimum. Deest hoc apud Fabr. r) Cod. Coisl. addit τούς, quod deest apud Fabr. s) Cap. 7. totum habet Theod. et Syn. p. 83. t) μοῦ deest in Syn. u) Cod. Coisl. addit δὲ. Deest hoc apud Fabr. uu) Inde ab ἐάν ὄρκωσα hoc cap. habet usque ad finem Syn. p. 427. v) Verba η̄ τὴν ἀπελεύθερον μὴ γαμεῖσθαι Fabr. habet. Desunt in Cod. Coisl. et Syn. w) Sic Fabr. Cod. Coisl. γινόμενον. x) Sic Fabr. Cod. Coisl. καλεῖται. y) Verba οὔτε ὁ ἀγοράσας ἐπὶ τῷ ἐλευθερῶσαι, quae Fabr. habet, desunt in Cod. Coisl. z) Fabr. ἐπιβονλήν. Cod. Coisl. nullam habet variam lectionem. Sed legendum est ἐπιβονλήν, quod et in textu reposui.